

単 価 合 意 書

令和6年3月14日に契約したR5・6国道8号長岡維持管内事故対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月8日

発注者 住所 新潟県長岡市中沢4丁目430-1

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

長岡国道事務所長 田村 秀誠

受注者 住所 新潟県三条市東三条1-21-5

氏名 小柳建設株式会社

代表取締役 小柳 卓蔵

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【猪子場新田地区】		式	1		65,376,891	
道路土工		式	1		4,752,174	
掘削工		式	1		295,480	
掘削	土砂	m3	890	332	295,480	
路体盛土工		式	1		613,600	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	100	6,136	613,600	
法面整形工		式	1		12,960	
法面整形(盛土部)		m2	30	432	12,960	
残土処理工		式	1		3,830,134	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		123,774	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,706,360	
地盤改良工		式	1		8,724,240	
路床安定処理工		式	1		8,724,240	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 13.5t/100m2 防塵型フレコン	m2	1,680	5,193	8,724,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁工		式	1		1,875,020	
プレキャスト擁壁工		式	1		1,875,020	
ジオグリッド基礎	H400×W2500	m	8	25,080	200,640	
プレキャスト擁壁	LW-H2000-B1-L4000	m	8	52,020	416,160	
プレキャスト擁壁	LW-H1000-B1-L4000	m	53	23,740	1,258,220	
カルバート工		式	1		1,469,600	
プレキャストカルバート工		式	1		1,469,600	
ジオグリッド基礎	H400×W2000	m	16	21,190	339,040	
プレキャストボックス	BX(R)-(Sa1)-B800×H800	m	16	70,660	1,130,560	
排水構造物工		式	1		10,125,618	
作業土工		式	1		1,346,499	
床掘り	土砂	式	1		166,203	
埋戻し		式	1		1,069,920	
基面整正		式	1		110,376	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		6,735,994	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000					
		m	36	10,400	374,400	
自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000					
		m	69	11,410	787,290	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000 (横断用)					
		m	15	24,350	365,250	
自由勾配側溝	FU-B300-C400-L2000 (横断用)					
		m	36	26,300	946,800	
自由勾配側溝	FU-B800-C1600-L2000					
		m	61	42,180	2,572,980	
勾配コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%					
		m ³	7	15,900	111,300	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500					
		枚	82	2,276	186,632	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995					
		枚	11	16,160	177,760	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995 ボルト固定					
		枚	25	19,360	484,000	
側溝蓋	C-C-T-B800-L500					
		枚	47	7,756	364,532	
側溝蓋	C-G-T-B800-L995					
		枚	7	52,150	365,050	
管渠工						
		式	1		91,515	
暗渠排水管	SGP-D150					
		m	15	6,101	91,515	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,951,610	
現場打ち集水桝	MC種(B600-L600-H1000) 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	71,760	71,760	
現場打ち集水桝	MF種(B1000-L1200-H2200) 24-12-40BB W/C≦55%					
		箇所	1	690,300	690,300	
現場打ち集水桝	MG種(B1300-L1300-H2200) 24-12-40BB W/C≦55%					
		箇所	1	796,500	796,500	
足掛金物	φ19 幅300mm					
		個	12	2,700	32,400	
蓋	MSGT-600-600					
		枚	1	31,150	31,150	
蓋	MSGT-1000-1200(2分割)					
		枚	1	121,700	121,700	
蓋	S-B700-L1400-t12					
		枚	2	103,900	207,800	
舗装工						
		式	1		24,187,571	
アスファルト舗装工						
【車道】		式	1		20,916,200	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 350mm					
		m2	2,300	1,463	3,364,900	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 150mm					
		m2	2,300	975	2,242,500	
上層路盤(車道・路肩部)	①アスファルト安定処理(25)再生 仕上り厚 50mm					
		m2	2,300	1,487	3,420,100	
基層(車道・路肩部)	②粗粒度アスファルト混合物(20)再生 舗装厚 50mm					
		m2	2,300	1,513	3,479,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間層(車道・路肩部)	②粗粒度アスファルト混合物(20)再生 舗装厚 50mm	m2	2,300	1,513	3,479,900	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改 質 舗装厚 50mm	m2	2,300	2,143	4,928,900	
アスファルト舗装工 【歩道】		式	1		931,413	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	357	1,028	366,996	
表層(歩道部)	⑧密粒度アスファルト混合物(13)再生 舗装厚 40mm	m2	357	1,581	564,417	
アスファルト舗装工 【Ⅰ種乗入】		式	1		72,720	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300 mm	m2	20	2,055	41,100	
表層(歩道部)	⑧密粒度アスファルト混合物(13)再生 舗装厚 40mm	m2	20	1,581	31,620	
アスファルト舗装工 【Ⅱ種乗入】		式	1		904,008	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250 mm	m2	168	1,921	322,728	
基層(歩道部)	②粗粒度アスファルト混合物(20)再生 舗装厚 60mm	m2	168	1,968	330,624	
表層(歩道部)	⑧密粒度アスファルト混合物(13)再生 舗装厚 40mm	m2	168	1,492	250,656	
アスファルト舗装工 【取付道路】		式	1		1,363,230	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	438	663	290,394	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質 舗装厚 50mm	m2	438	2,232	977,616	
砂利舗装	RC-40 t=100mm	m2	180	529	95,220	
縁石工		式	1		2,528,098	
縁石工		式	1		2,528,098	
歩車道境界ブロック	Fa・Ⅰ型-200-L2000	m	112	6,130	686,560	
歩車道境界ブロック	Fa・Ⅱ型-200-L2000	m	12	7,280	87,360	
歩車道境界ブロック	Fb-300-L2000	m	33	7,776	256,608	
歩車道境界ブロック	Fc-20-L1000	m	29	4,710	136,590	
歩車道境界ブロック	Fc-50-L1000	m	44	5,740	252,560	
駒止ブロック	W200×H550	m	79	13,000	1,027,000	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	12	6,785	81,420	
防護柵工		式	1		1,068,600	
防止柵工		式	1		1,068,600	
転落(横断)防止柵	P3-1. 1-2. 0E-f(タワークラウン)	m	39	27,400	1,068,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		361,400	
区画線工		式	1		361,400	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	335	33,500	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	847	84,700	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	600	160	96,000	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	200	177	35,400	
区画線消去	削取り式	m	200	559	111,800	
構造物撤去工		式	1		6,736,429	
防護柵撤去工		式	1		149,688	
防護柵撤去(カートレール)	Gr-C3-2E	m	54	2,772	149,688	
構造物取壊し工		式	1		3,084,720	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	21	8,114	170,394	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物	m3	63	16,290	1,026,270	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		288,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	3,320	187	620,840	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 15cm超35cm以下	m2	1,330	736	978,880	
運搬処理工		式	1		3,502,021	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	式	1		27,300	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	式	1		102,312	
殻運搬	アスファルト殻	式	1		767,163	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)舗装版	式	1		441,826	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	21	2,350	49,350	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	329	3,750	1,233,750	
殻処分	アスファルト殻(車道)	m3	300	2,820	846,000	
殻処分	アスファルト殻(歩道)	m3	13	2,640	34,320	
仮設工		式	1		3,548,141	
土留・仮締切工		式	1		51,141	
土のう	大型土のう	式	1		44,487	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	大型土のう撤去					
		式	1		6,654	
交通管理工						
		式	1		3,497,000	
交通誘導警備員	A					
		人日	100	18,480	1,848,000	
交通誘導警備員	B					
		人日	100	16,490	1,649,000	
直接工事費						
		式	1		65,376,891	
共通仮設費						
		式	1		9,154,882	
共通仮設費						
		式	1		889,300	
技術管理費						
		式	1		261,300	
地質調査費						
		式	1		187,900	
道路基本データ作成費						
		式	1		58,800	
六価クロム溶出試験費						
		式	1		14,600	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		628,000	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		8,265,582	
純工事費						
		式	1		74,531,773	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		23,670,000	
工事原価		式	1		107,745,492	
一般管理費等		式	1		14,154,508	
工事価格		式	1		121,900,000	
消費税相当額		式	1		12,190,000	
工事費計		式	1		134,090,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【宮本東方地区】		式	1		5,736,719	
道路土工		式	1		467,555	
掘削工		式	1		225,020	
掘削	土砂	m3	240	331	79,440	
掘削	土砂 片切掘削	m3	100	1,217	121,700	
積込(ルース)	土砂	式	1		23,880	
路体盛土工		式	1		61,360	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	6,136	61,360	
路床盛土工		式	1		51,600	
路床盛土	4.0m以上	m3	150	344	51,600	
法面整形工		式	1		8,640	
法面整形(盛土部)		m2	20	432	8,640	
残土処理工		式	1		120,935	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		23,997	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		96,938	
法面工		式	1		6,700	
植生工		式	1		6,700	
種子散布	肥料無し 250m2未満	m2	20	335	6,700	
排水構造物工		式	1		1,075,640	
作業土工		式	1		366,358	
床掘り	土砂	式	1		39,438	
埋戻し		式	1		326,920	
管渠工		式	1		10,482	
暗渠排水管	VU-D150	m	6	1,747	10,482	
集水桝・マンホール工		式	1		698,800	
現場打ち街渠桝	街渠桝 MB種(B600-L600-H600) 18-8-40BB W/C≧60%	箇所	8	55,500	444,000	
蓋	MSGT-600-600	枚	8	31,850	254,800	
舗装工		式	1		2,286,341	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
【車道】		式	1		1,446,278	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	178	873	155,394	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300mm	m2	178	2,076	369,528	
上層路盤(車道・路肩部)	①アスファルト安定処理(25)再生 仕上り厚 50mm	m2	178	1,547	275,366	
基層(車道・路肩部)	②粗粒度アスファルト混合物(20)再生 舗装厚 50mm	m2	183	1,513	276,879	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスファルト混合物(新20FH)改質 舗装厚 50mm	m2	183	2,017	369,111	
アスファルト舗装工						
【歩道】		式	1		840,063	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	327	1,085	354,795	
表層(歩道部)	⑧密粒度アスファルト混合物(13)再生 舗装厚 40mm	m2	327	1,484	485,268	
縁石工		式	1		735,419	
縁石工		式	1		735,419	
縁石	Fa・I型-200-L2000	m	113	6,133	693,029	
縁石	Fc-20-L1000	m	9	4,710	42,390	
構造物撤去工		式	1		465,664	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		253,398	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	4	8,114	32,456	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物					
		m3	2	16,290	32,580	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		78,091	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	590	186.9	110,271	
運搬処理工						
		式	1		212,266	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		5,416	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		式	1		3,358	
殻運搬	アスファルト殻					
		式	1		100,332	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	4	4,700	18,800	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	6,000	12,000	
殻処分	アスファルト殻(車道)					
		m3	6	2,820	16,920	
殻処分	アスファルト殻(歩道)					
		m3	21	2,640	55,440	
仮設工						
		式	1		699,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		699,400	
交通誘導警備員	A	人日	20	18,480	369,600	
交通誘導警備員	B	人日	20	16,490	329,800	
直接工事費		式	1		5,736,719	
共通仮設費		式	1		1,009,000	
共通仮設費		式	1		91,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		91,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		918,000	
純工事費		式	1		6,745,719	
現場管理費		式	1		2,798,000	
工事原価		式	1		9,543,719	